vrátane dane z pridanej hodnoty: 

- z toho projektové práce: 

5í1 08/2022 

k) vlastné zdroje: 

2 193 225,46 EUR 

32 000,00 EUR 

1 425 825,46 EUR 

Článok III 
Výška dotácie 

1. Ministerstvo poskytne žiadateľovi dotáciu na účel uvedený v článku I zmluvy vo výške 
767 400,00 EUR (slovom: sedemstošesťdesiatsedemtisíc štyristo eur 0 eurocentov) vrátane dane 
z pridanej hodnoty (ďalej len „DPH"). 

2. Dotáciu uvedenú v odseku 1 tohto článku zmluvy nie je možné zvýšiť. 

1. Dotáciu podľa článku III zmluvy poskytne ministerstvo prostredníctvom miestne príslušného 
okresného úradu v sídle kraja (ďalej len „OÚ") formou bezhotovostnej úhrady faktúry vystavenej

[...]

žiadosti o úhradu DPH vrátane prislúchajúcej faktúry vystavenej zhotoviteľom stavby 
pre žiadateľa. Vzor žiadosti o úhradu DPH poskytne žiadateľovi OÚ. 

3. Čerpanie dotácie na stavbu je podmienené uhradením projektových prác a vykonaných 
stavebných prác na stavbe z vlastných zdrojov žiadateľa vo výške 1 425 825,46 EUR (slovom: 
jeden milión štyristodvadsaťpäťtisíc osemstodvadsaťpäť eur 46 eurocentov) a predložením 
dokladu o ich úhrade OÚ. 

4. Ministerstvo neumožní čerpať dotáciu, ak žiadateľ neuhradí časť obstarávacích nákladov stavby 
z vlastných zdrojov vo výške podľa článku II zmluvy. 

5. Žiadateľ predkladá OÚ faktúry za vykonané stavebné práce, dodávky a materiál spravidla vždy

[...]

kontrole a audite oboma zmluvnými stranami. 

9. Ministerstvo uvoľní sumu zadržanú podľa odseku 8 a ukončí financovanie stavby najneskôr 2 
(dva) mesiace odo dňa podpisu správy z administratívnej finančnej kontroly oboma zmluvnými 
stranami. 

10. Obstarávacie náklady stavby vo výške 2 193 225,46 EUR (slovom: dva milióny 
stodeväťdesiattritisíc dvestodvadsaťpäť eur 46 eurocentov) sú záväzné. Jednotlivé položky 
rozpočtuje možné zmeniť za podmienok dohodnutých v tejto zmluve. 

11. Ak v priebehu výstavby nastane stav, že stavebné práce nie sú realizované podľa projektovej 
dokumentácie predloženej na vydanie stavebného povolenia, môže ministerstvo počas výstavby